

تدوین بسته سیاستی رعایت الزامات زیست محیطی در وزارت صنعت، معدن و تجارت

باشگاه خبرنگاران جوان

سخنرانی پژوهشی "ارایه راهکار و ساختار پیشنهادی برای رعایت الزامات زیست محیطی در بخش صنعت، معدن و تجارت" ۲۲ خرداد ماه سال جاری با حضور پژوهشگران موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی و سایر علاقه مندان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی رضوان آقامیرزایی مجری این طرح با بیان اینکه در پی انتشار گازهای گلخانه‌ای در جو زمین، رفته‌رفته دمای کره زمین بالا رفته و سطح آب دریاها افزایش می‌یابد گفت: این امر علاوه بر صدمات زیست‌محیطی و اجتماعی، خسارتهای اقتصادی فراوانی را نیز به کشورهای جهان تحمیل خواهد کرد.

وی اظهار کرد: بدنبال احساس خطرات ناشی از انتشار این گازها در دهه های اخیر رعایت الزامات زیست محیطی در مجامع جهانی به طور جدی پیگیری می‌شود.

وی با اشاره به اینکه کنوانسیون تغییرات آب‌وهوا در سازمان ملل متحد تاکنون اجلاسهای مهمی را با حضور نمایندگان بسیاری از کشورهای جهان برگزار کرده و بعضی کشورهای جهان را به حفظ الزامات زیست محیطی وادار کرده است افزود: ایران نیز به عنوان یکی از اعضای این کنوانسیون در بین کشورهای در حال توسعه باید زمینه‌های رعایت این الزامات را در داخل کشور بویژه در بخشهای صنعتی فراهم نماید.

مجری این طرح حرکت به سوی تولیدات صنعتی پاک را نیازمند سرمایه‌گذاری قابل توجه در ساختارهای اقتصادی کشورها دانست و گفت: این سرمایه‌گذاریها شامل تغییر در قابلیت تولید، استفاده بهینه از انرژی و تولید انرژی پاک، رشد زیرساختها و ارتقاء ظرفیت و توانائیهای فناوری می‌باشد، که براساس آن قوانین زیست‌محیطی، استانداردهای صنعتی، گواهی و... همگی تغییر خواهند کرد.

آقامیرزایی تصریح کرد: در ایران موادی از برنامه پنجم توسعه اقتصادی کشور که در راستای سند چشم‌انداز تدوین شده، به مسئله محیط زیست اختصاص یافته که بر اساس آنها تدوین استانداردهای زیست‌محیطی و ارزیابی اثرات آن در طرحها و پروژه ها مد نظر قرار گرفته است.

وی تدوین الزامات زیست محیطی در بخشهای صنعتی و بازرگانی با توجه به الزامات و قواعد بین‌المللی موجود و تلاش در جهت تدوین استانداردها با رعایت اصول حفظ محیط زیست را یکی از موضوعات اجتناب ناپذیر در توسعه بخش صنعت و تجارت کشور عنوان کرد و تدوین راهکارهای رعایت این الزامات و نیز طراحی ساختاری برای دستیابی به اهداف زیست محیطی در وزارت صنعت، معدن و تجارت را امری ضروری است.

این پژوهشگر بر معرفی الزامات بین‌المللی زیست محیطی براساس موافقتنامه‌ها، معرفی سیاستهای کشورهای موفق در ایجاد ساختار برای رعایت الزامات زیست محیطی و کنترل یا کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، ارایه پیشنهادات در خصوص رعایت الزامات داخلی زیست محیطی بخش صنعت، تبیین وظایف وزارت صنعت، معدن و تجارت در حیطه کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در برنامه پنجم توسعه و ارایه ساختار مناسب برای رعایت الزامات زیست محیطی در این وزارتخانه تاکید کرد. وی هدف از ارایه راهکار رعایت الزامات زیست محیطی در بخش صنعت، معدن و تجارت را ارایه بسته سیاستی رعایت الزامات زیست محیطی در وزارت متبوع و نیز طراحی ساختار پیشنهادی برای اجرای بسته مذکور ذکر کرد و گفت: در این بسته ضمن پیشنهاد ساختار اجرایی، خطوط کلی سیاستها، راهکارهای اجرایی برای رعایت این الزامات نیز تدوین شده است.

آقامیرزایی مهمترین هدف برای رعایت الزامات زیست محیطی در وزارت صنعت، معدن و تجارت را حفظ محیط زیست در مقابل اثرات سوء ناشی از تحولات لایه ازن و تثبیت غلظت گازهای گلخانه‌ای ناشی از فعالیت های صنعتی، معدنی و تجاری عنوان کرد و افزود: این امر محقق نمی‌شود مگر آنکه در تمام فعالیت‌های اجرایی، حفظ محیط زیست انسانی به عنوان اصلی اساسی مد نظر قرار گیرند. مجری این طرح تصریح کرد: از جمله راهبردهای اساسی برای دستیابی به این هدف می‌توان به استفاده بیشتر از منابع انرژی تجدیدپذیر و نیز هدایت سرمایه‌گذاری‌های بخش صنعت و معدن به سمت تولیدات پاک و همچنین توسعه روش های انتقال فناوری برای کاهش انتشار در بخش های مختلف انرژی، صنعت، معدن و تجارت اشاره کرد و آنها را بسیار راهگشا دانست.

وی در خاتمه بر تدوین سیاست‌هایی مانند تنظیم قوانین و مقررات زیست محیطی مرتبط با حوزه‌های صنعتی، معدنی و بازرگانی و نظارت بر اجرای آنها و همچنین تلاش در جهت تدوین چارچوبهای جذب کمکهای فنی و مالی از کشورهای پیشرفته صنعتی در قالب طرح‌ها و پروژه‌های

اقتصادی، بویژه بر اساس پروتکل کیوتو به عنوان یکی از اساسی ترین الحاقیه‌های کنوانسیون تغییر آب و هوای سازمان ملل متحد تاکید کرد.